
Olimpiadi 
di Seul 

SPORT 

Una giornata no Annullati dalla Germania 
Una squadra colabrodo 

Matarrese si defila: «Questa nazionale l'ho ereditata» 
e fa capire che l'allenatore è destinato a cambiare incarico 

GERMANIA 

ITALIA 
ITALIA Tacconi, Carobbl De Agostini, Crippa, Brambati, Tassotti, 

Mauro, Colombo, Carnevale, Galla, Virdis (58' Rizziteli!) A 
disposinone Giuliani, Cravero, Desideri, Evanl 

RFC Kamps, Schultz Grahammer, Hoerster, Funket, Sievers (86' 
Bommer), Kleppinger, Haessler, Mi», Wuttké (63' ScKreler), 
Klinsmann A disposizione Reck, Walter, Riedle 

ARBITRO Loustau(Arg) 

MARCATORI 5' Klinsmann, 18' Klcppinger, 69' Scnreler 

NOTE Angoli 9 a 5 per l'Italia Ammoniti Schultz e Gali* Spetta
tori 65mila Pomeriggio sereno, terreno in buone condizioni 

Bancarotta azzurra 
Il conto lo pagherà Rocca 

I tedeschi festeggiano il gol del 2 0 A sinistra, Rocca e (dietro di lui) Nlccolai durante la partita 

L'Italia di Rocca ha perso anche la medaglia di bron
zo facendosi rifilare tre gol da una Germania apparsa 
più forte e meglio disposta in campo Contro I tede 
schi non avevamo mai perso in partite ufficiali II 
tecnico azzurro non ha azzeccato le marcature difen
sive, ma gli azzurri, forse scarichi dopo averle busca
te dall'Urss, hanno offerto una prova modesta Matar
rese archivia in fretta la spedizione coreana 

DA UNO DEI NOSTRI INVIATI 
RONALDO PEROOLINI 

mm SEUL L'avventura era II 
nita a Pusan a dodici minuti 
dalla fine della semifinale 
con l'Unione Sovietica Quel 
gol del pareggio segnato da 
Dobrovolski aveva segnato 
anche II punto di arrivo della 
Nazionale olimpica Che 
l'avventura tosse finita lo sa 
pevano tutti e scendere In 
campo contro la Germania 
per giocarsi la medaglia di 
pronto era un pò come so
gnare un terno al lotto II ter 
no, secco, è uscito ma sull u 
nica ruota possibile ed im 
maglnabile quella tedesca 
Un epilogo triste per questa 
modesta quanto orgogliosa 
formazione azzurra Un epi 
lodo consumato di fronte 
agli spalti quasi gremiti dello 
stadio olimpico di Seul 

Forse solo gli oltre cin 
quantamlla coreani che han-
no fallo pazienti lunghissime 
Ale per vedere la finale delle 
deluse non sapevano che la 
partita non sarebbe stata una 
partita Tra gli azzurri manca 
no gli squalificali lachini e 
Ferrara soprattutto II primo 
e difficile da sostituire II ba 
raltolo veronese (orse era 
I unico ancora in grado di ro 
tolare con forza Gli altri si 
vede subito che (anno finta 
di essere dentro la partita e I 
tedeschi glielo lasciano ere 
dere, ma solo per pochi mi 
nuli Al primo sbandamento 
difensivo quel piccolo perfo 

rante cuneo chiamato Mill 
brucia sullo scallo Brambati 
crossa al centro dove Tasso!-
ti Carobbl e De Agostini fan 
no mucchio tra di loro la 
sciando fuori, però il pos 
sente Klinsmann che di gra
zia fa secco Tacconi Per 11 
talia e come se fosse arrivato 
quel colpo risolutore che 
presagiscono anche i vitelli 
quando vanno al micelio 

Tutto quello che verrà do 
pò sarà solo un Inutile supplì 
zio E Tacconi al 17 su un 
calcio d angolo smanaccia 
la palla sulla testa di Kleppln 
ger e il 2 0 fine delle resi 
due speranze Rocca si ac 
corge che Carobbl su Klin 
smann non era stata una 
grande idea sposta Bramba 
ti sul numero nove tedesco e 
dirotta Carobbl sul Irenetico 
Mili Ma siamo già sullo 0 2 
Alla fine il tecnico difenderà 
soprattutto quella qualità a 
lui più cara la tenuta atletica 
•Nonostante le 6 partite in 
tredici giorni con I aggiunta 
di quattro tempi supplemen 
tari questa sera non ho visto 
la squadra in calo Nessuno 
dei giocaton ha mai avuto 
crampi» 

I giocaton negli spoglia 
loio però lo smentiscono in 
parte «Erano più treschi di 
noi - dice Tacconi - giusto il 
risultato giusto il quarto pò 
sto noi ci siamo giocati tutto 

Dopo le delusioni 
le ultime carte 
nella maratona 
a i SEUL. Venerdì nero per 
la spedizione olimpica Italia 
na Neanche una medaglia 
vinta In una giornata In cui 
erano in palio veniisei titoli 
Cosi il team azzurro nella 
classifica a squadre è scesa 
dall ottavo al dodicesimo pò 
sto le chances di conquista 
re un altro podio magari sa 
lendo sul gradino più allo 
sono adesso ridotte ali osso 

Tra gli azzurri parliti favon 
li ed andati Invece malissimo 
c'è Francesco Panetta cam 
pione mondiale a Roma I an 
no passato che nella finale 
del 3000 siepi è Iranato al no 
no posto Poi e è Gennaro Di 
Napoli le cui volale preolim 
piche avevano latto sperare 
In gare meno opache Negli 
altri sport buona ma sfortu 
nata la prova della spada a 
squadre gli azzurri sono arri 
vati quarti fallendo il bronzo 
per due stoccate nella sfida 
con i sovietici Gli azzurri in 
vantaggio nella prima pane 
della gara si sono fatti prima 
rimontare, poi superare nel 
finale A completare la gior 

naia no degli Italiani e e stata 
la mediocre prestazione del 
pallavolisti giunti noni e i 
giocatori della squadra di 
pallanuoto che oggi si batte 
ranno per 11 quinto posto 

Le ultime speranze sono 
dunque legate unicamente 
ali esito della maratona ma 
senile che verrà corsa dome 
mea mattina alle 5 e 30 Alla 
partenza il team italiano 
schiererà tre atleti Gellndo 
Bordln Orlando Pizzolato e 
Gianni Poli Tre atleti che 
partiranno per vincere Bor 
din è infatti campione euro 
peo avendo conquistato il ti 
tolo a Stoccarda nell 86 
quando arrivo davanti a Piz 
zelato che vanta due vittorie 
nella maratona di New York 
Una vittoria a New York la 
vanta anche Poli Bordln di 
ce chiaramente di puntare al 
podio < Non dico ali oro - ha 
dichiarato - ma ad una me 
daglia si» Su un percorso fa 
Cile e pianeggiante insieme 
con gli azzurri partiranno fa 
vomii keniani straordinari in 
tutte le corse prolungale ed 
ti giapponese Nakayama 

Avventura all'italiana 
OA UNO DEI NOSTRI INVIATI 

Un contrasto fra Coiomoo e n portiere tedesco Kamps 

quello che avevamo contro 
I Unione Sovietica» Dopo 
I uno due I Italia cerca di ra 
schiare almeno II barile delle 
riserve nervose ma quando 
cresce li debito di ossigeno 
viene fuori anche il debito 
contralto da questa naziona 
le con la banca dei piedi 
buoni E se al tiro si trova 
Colombo allora bisogna 
cambiare gioco forse con le 
porte di rugby il milanista 
riuscirebbe almeno una volta 
a fare centro Cnppa uno 
dei pochi In grado di giocare 
la partita ha ciabatte mode 
ste ma meno ordinarle e al 
69 con una gran botta scor 
tlca I incrocio dei pali Un 
minuto dopo la Germania 
con Schreier segna il tre a 
zero 

in campo ora e è anche 
Rizziteli! ma «mister 10 mi 
llardi riesce a sbagliare un 
gol praticamente fallo 

ali 80 solo davanti a Kamps 
perde secondi preziosi e si fa 
soffiare il pallone E lui I em 
blema dell impotenza azzur 
ra uE stata comunque un e 
spenenza straordinaria - di 
ra poi Rocca negli spogliatoi 
- peccato per il bronzo sfu 
mato ma il nostro bilancio 
finale è passabile» Il presi 
dente della Figc Antonio 
Matarrese pare aver fretta di 
archiviare l'uOperazione 
Seul> Dopo aver chiarito 
che la partecipazione lui I ha 
trovata già fatta - quindi non 
I ha decisa - spiega che «per 
dere con la Germania non è 
una vergogna, 1 immagine 
della Federcalclo non esce 
modificata dal verdetto fina 
le» E Rocca? «Bravo a tene 
re in pugno il gruppo dopo la 
sconfitta con lo Zambia Re 
sterà nello staff tecnico fede 
rale e sapra mettere a (rutto 
I esperienza con tanta umil 
là» 

ira SEUL La faccia di Rocca 
dopo la partita una maschera 
di rabbiosa sofferenza 11 volto 
di Matarrese dopo la partita il 
solito grugno da impunito con 
in più le rughe della stizza 
Rocca e Matarrese due volti 
di quella stessa faccia chiama 
ta Olimpica Rocca sa che do 
vrà pagare II conto per la sua 
prova di tecnico Matarrese sa 
che dovrà dare molti resti a 
chi questa Nazionale olimpica 
proprio non la voleva non so 
lo vedere ma nemmeno sentir 
nominare I presidenti di club 
staranno sicuramente arrotan 
do i denti Per pagarsi questo 
sfizio di nazionale è stata stra
volta la Coppa Italia e stato 
spostato «sua santità» Il cam 
pionalo E non si tratta solo di 
un problema di foglietti di ca 
lendano ma di ben altri più 
preziosi fogli filigranati Stran 
golati dalle lore manie di 
grandezza soffocati dai can 
neri degli stadi per i mondiali 
di calcio del 90 i presidenti 

presenteranno il conto del 
mancati incassi E Matarrese 
dopo essersi fasciato da capo 
a piedi con il tricolore e aver 
cantato da mane a sera l'inno 
nazionale ora cerca di defilar 
si Illuminante la risposta data 
alla domanda se riteneva po
sitivo il bilancio di questa 
Olimpica considerando tutti I 
problemi che aveva creato 
«Ogni esperienza è interessan 
te» - ha detto col tono del 
saggio - ma un attimo prima 
aveva sibilato «Eunasituazio 
ne che ho ereditato » Quan 
do e e qualcosa che non va, 
Matarrese tira fuon questa sto
na dell eredita Sulla poltrona 
della Federcalcio nessuno ce 
lo ha messo per forza e si sa 
che quando si prende II posto 
di qualcuno si ereditano le co
se buone ed anche quelle cat
tive 

L eredita poi va gestita e 
nella gestione bisogna tare 
dette scelte Chi ha scelto di 

far andare avanti questa Olim
pica? Chi ha deciso, con I an
cora oscuro capitolo del silu
ramento di Zoff, di affidare la 
Nazionale ad un tecnico con 
tanta voglia di fare, ma sena 
esperienza? E perché, una 
volta fatta la scelta olimpica, 
non si e cercato il modo di 
creare le premesse perché 
questa in Corea non diventas
se solo un'avventura? Mettere 
una nazionale nelle mani di 
un tecnico nuovo solo alla vi
gilia del torneo olimpico si
gnifica non solo essere poco 
seri, ma anche stolti E finirà 
che 1 unico a pagare sarà quel 
Francesco Rocca da San Vito 
Rocca crede ancora che basti 
1 onesta il coraggio e 1 impe
gno nel proprio lavoro per an
dare avanti Non ci sentiamo 
di consigliargli di adeguarsi, di 
imparare al più presto come 
va il mondo tulfallro Ma in 
certi ambienti meglio muover
si con cautela se non a vuol 
fare la classica fine degli strac
ci ORP 

Urss e Brasile: due scuole 
a confronto stamane in tv 
• • SEUL, Il torneo olimpi 
co di calcio si conclude oggi 
(ore 10 italiane) con la fina 
lissima Urss Brasile Oltre a 
Mikhailitchenko i sovietici 
presentano due calciatori di 
grande avvenire Si tratta del 
20enne portiere Kharine de 
sonato a ereditare la maglia 
di Dassaev e del 2tenne 
centrocampista d attacco 
Dobrovolski Nella squadra 

di Bichoevets I unico punto 
debole è la coppia centrale 
difensiva 

Il Brasile di Carlos Silva è il 
prototipo della squadra che 
andrà ai Mondiali 90 bella e 
spettacolare come nella tra 
dizione del calcio carioca 
Da segnalare che per squalifi 
ca non giocheranno da una 
parte Cherednik e dall altra 
Geovam e Ademir 

Le probabili formazioni 
Uni: Kharine Lossev, laro-

venko Ketachvili, Gorlutko-
vie, Mikhailitchenko, Narbe-
kovas Liouty Tatarchouk, 
Dobrovolski, Kuzneisov 

Brulle: Talfarel, Luis Car
los, Aloisio, André Cruz, Jor 
ginho Andrade, Ricardo, 
Milton Careca, Romano Be-
belo Arbitra il francese Bl 
guet 

Gare e A XLEIL 
OGGI 

Saranno assegnati 37 titoli 

Atletica Ore 3 25 Lancio del 
peso (0 finale 3 45 Un 
ciò del disco (m) finale 
3 55 1 500 m (f) finale 
110 I 500 m (m) (male 
4 30 5 000 m (m) finale 
4 55 Staffetta 4x400 CO fi 
naie 5 15 Staffetta 4x400 
(m) finale 5 35 Staffetta 
4x400(0 'male 6 Staffe! 
la 4x400 (m) finale 

Caldo Ore 10 Brasile Unione 
Sovietica per il primo pò 
sto 

Canoa/Kayak Ore 0 Finali 

Prdlamano (m) Ore 8 30 M 
naie l , e2 , poslo 

Hockey prato (ra) Ore 6 15 
Finale 1-e 2" posto 

Judo Ore 8 Massimi cai 95 
kg (m) finale i Massimi 
cai 72 kg (0 'male 

Ulta Ubera Ore 10 Finali 

Nuoto Ore 0 30 Sincronizzato 
doppio finale 

Pallanuoto Ore 9 Finale 

Pallavolo Ore 0 45 Incontro 
per il 7' e 8* posto Ore 3 
Incontro per il 5* e 6* pò 
sto 

Pugilato Ore I Finali Mini 
mosca Gallo Leggeri 
Welter Medio massimi 

Temili Ore 2 Doppio (m) fi 
naie e singolare (0 finale 

Tennistavolo Ore2Sem>!ina 
li (m/0 

Tiro con arco Ore 1 30 Semi 
finali da 30 50 60 70 m a 
squadre (m/0 5 30 Finali 

DOMANI 
Saranno assegnati 9 titoli 

Atletica Ore 5 35 Partenza 
maratona (m) 7 45 Arrivo 
maratona (m) 

Pallavolo Ore 0 45 Finale per 
il 3' posto (m) 3 Finale per 
il 1' posto (m) 

Pugilato Ore 1 Finale sei ca 
legone 

Equitazione Ore 23 Finale 
salto ostacoli individuale 
10 Cerimonia di chiusura 

GLI AZZURRI 
IN GARA 

Arco Semifinale ed eventuale 
finale a squadre (Di Buò 
Ferrari Parenti) 

Canoa Finale K4 1000 (Bo 
nomi Scarpa Pieri Man 
dragona) 

Atletica Semifinale ed even 
tuale finale 4x100 (m) 
(Madonia Floris Pavoni 
Tìlll) e (Q (Angora Tarolo 
Fernan Massullo) Finale 
5 000 (Mei) 

Judo Eliminatone ed even 
tuale (male cat oltre 95 kg 
(Venturelli) 

Pallanuoto Classificazione 5' 
e 8- posto (Italia Spagna) 

Judo (t) Eliminatone ed 
eventuale finale cat oltre 
71 kg (Molta) 

DOMANI 

Pugilato Finale pesi piuma 
(Pansl) 

Atletica Maratona (Bordm 
Pizzolalo Poli) 

E sul ring Parisi 
non si accontenta 
dell'argento 
• • SFUL Dopo la pioggia di 
medaglie di Los Angeles (una 
d oro due d argento ed altret 
tante di bronzo) un italiano 
tenterà questa notte di con 
quistare almeno un titolo nel 
torneo di pugilato dei Giochi 
di Seul L ultimo della missio
ne azzurra è Giovanni Pansi 
21 anni di Vibo Valentia (Ca 
tanzaro) ma trapiantato da 
anni a Voghera in finale nella 
categoria dei piuma Lawer 
sario dell azzurro sarà Damele 
Dumitrescu un romeno che a 
Seul ha molto bene impres 
sionato In semifinale è nusci 
to perfino ne!l impresa di otte 
nere un verdetto favorevole 
contro un coreano cosa assai 
difficile per le qualità dei pugi 
li locali e per i favontismi di 
cui hanno beneficiato 

Non sarà quindi un incon 
irò facile Già un anno fa in 
un torneo in Turchia Dumitre 
scu e Parisi si trovarono di 
fronte in finale e vinse il rome 
no «Negli ottavi di finale - ha 
ricordato Parisi - ho incontra 
lo ed eliminato il sovietico Mi 
khak Kazanan attuale nume 
ro due del mondo quindi non 
vedo perche dovrei aver pau 

ra di Dumitrescu Parisi è un 
peso leggero che in queste 
Olimpiadi combatte nei piu
ma Per fare il peso deve, pra 
ticameme perdere ogni volta, 
pnma del controllo circa tre 
chilogrammi Un sacrificio 
compensato dalla possibilità 
di essere più polente boxan 
do In una categona inferiore 
ed agile tenuto conto che la 
riduzione del peso è stata ot 
tenuta nducendo I indice dei 
grassi 

Alla finale è arrivato supe 
rando facilmente Chih Hsiung 
LudiTaipei il sovietico Kaza
nan grande favorito messo 
addirittura a tappeto l israe 
liano John Shmuel ed il ma 
rocchino Abdelhak Achik 
Quest ultimo incontro lo ha 
impegnato solo per due minu
ti dato che I avversano ha su 
bito una lesione al polso de 
stro nel portare un colpo lar 
go ali altezza dell orecchio 
dell azzurro Pansi cosi ha n 
sparmiato energie L incontro 
di domenica si preannuncia 
molto equilibrato e spettaco 
lare I due pugili hanno eccel 
lente tecnica sono completi 
Parisi forse ha il pugno più pe
sante ma Dumitrescu è più 
esperto ed aggressivo 

Risultati e 
IWIEPAQLIE 

Atletica Medaglie assegnate nei 100 hs (0 - Oro J 
Donkova (Bui) Argento G Siebert (Rdt), Bronzo 
C Zackiewicz (Rfg) Medaglie salto in alto ( 0 • Oro 
L Ritter(Usa) Argento S Kostadinova (Bui), Bron
zo T Bykova (Urs) 50 km di marcia 1) V Ivanenko 
(Urs) 3h 38 29 2) R Weigel (Rdt) 3h 38'56 ', 3) 
H Gauder (Rdt) 3h 39 45 8) R Dolceschi (Ita). 
Staffetta 4x100 (m) • 1" batteria I) Francia 38"87, 
2) Nigeria 39 15 3) Italia (S Floris E Madonla, P 
Pavoni S Tilli) 39 20 Semifinale 1500 (m) • 2* 
batteria 1)S Scott (Usa) 3 38'20 2 )P Rono (Ke
nya) 3 38 25 11)G DI Napoli (Ita) 3 4 3 58 (eli
minato) 10 000 metri ( 0 1 ) 0 Bondarenko (Urs), 
31 05 21, 2) E McColgan (Gbr), 31 08 34, 14) R 
Munerotlo (Ita) 32 29 84 3000 siepi - Finale I) J 
Karmki(Ken) 8 05 51 2) P Koech(Ken) 8 06"79, 
3) M Rowland (Gbr) 8 07 96 4) A Umbruschini 
(Ita) 8 12 17 9)F Panetta(lta),8'17"79 Semifina
li 4x100 (m) - l ' sene 1) Usa 3 02' 84, 2) Kenya, 
3 03 24, 3) G Bretagna 3 04 '60, 4) Australia, 
3 06 63 Seconda sene 1) Germania Est, S'00"60ì 
2) Germania Occidentale 3 00 66, 3) Clamaka, 
3 00 94 4) Nigeria, 3 0 1 1 3 

Basket Medaglie (m) • Oro Urss Argento Jugoslavia, 
Bronzo Usa 

Scherma. Medaglie spada a squadre - Oro Francia, 
Argento Rfg, Bronzo Urss, 4) Italia 

Hockey prato. Finale per il 1' e 2' posto - Australia-
Corea del Sud 2-0 Classifica finale ( 0 1) Australia 
(Oro) 2) Corea del Sud (Argento), 3) Olanda 
(Bronzo) 

Equitazione. Qualificazioni salto ad ostacoli individua
le 1)L Carlsen(Can) 143 punti 2 )D Hafemeister 
(Rfg), 139 50 3) M Robert (Fra), 137 

Muoio sincronizzato. Finale della cat «solo» OC Wal
do (Can) 200,150 punti 2) T Conforto-Ruii (Usa) 
197 633,3) M Kotani (Già) 191,850 

Granulici ritmica iportva Individuale. Medaglie, Oro 
M Lobatch (Urs) Argento A Dunavska (Bui), 
Bronzo A Timotchenko (Urs) 

i. Semifinali (m) Usa Brasile 3-0, Urss-Argentl-
na 3 0 (15-11, 17 15, 15-8) Finale 9* posto Italia-
Giappone 3 2 

Tennistavolo, Medaglie doppio (0, Oro C. Loncan • W. 
Qingguang (Cln), Argento I LupuleskueZ Primo-
rac (Jug), Bronzo A Jae-Huyng e Y Nam-Kyu 
(Cds) Doppio (f), Oro Y Young-Ja e H Jung-Hwa 
(Cds), Argento J ZhlmineC Jìng (Cin), Bronzo J. 
FazliceG Perkucin (Jug) 

Jodo. Medaglie cat kg 95, Oro A Miguel (Bra), Argen
to M Meiling (Rfg), Bronzo D Stewart (Gb) e R. 
VanDeWalle(Bel) 

Tiro coi l'arto. Medaglie individuale (m), Oro J Barre 
- • * • • • * - " " ' • > Bronzo V 

K SooNuyng 
(Cds), Argento W Hee Kyung (Cds), rJrorurr Y 

(Usa) Argento P Sung Soo (Cds! 
Echeev (Urs) Individuale (0 , Oro K Soo 
(Cds), Argento W - - - -
Young Sook (Cds) 

Tennis Medaglie singolare (m) Oro M Mecir(Cec), 
Argento T Mayotte (Usa), Bronzo S Eddera (ive) 
e D Gilbert (Usa) Doppio ( 0 Oro P Shrlver-Z 
Garrlson (Usa), Argento J Novotna-H Sukova 
(Cec), Bronzo S Graf-C Kohde Kilseh (Rfg), W 
Turnbull E Smylìe (Aus) 

Lotta Ubera. Medaglie cat kg 100, Oro V Puscaiu 
(Rom) Argento a L Khabelov (Urs) Bromo B 
ScherrOJsà) Cat kg 52 Oro M Sato (Già), Argen
to S Trstena (Jug) Bronzo V Toguzov (Urs) Cat 
kg 74 Oro K Monday (Usa), Argento, A Varaev 
(Urs), Bronzo, R Sofiadt (Bui) 

Canoa. Medaglie Kl (f) Oro V Quegheva (BuD, Ar
gento B Schmid! (Rdt) Bronzo, I Dylewgka (Poi) 
Ri (m), Oro O Heukrodt (Rdt), Argento M divi-
nisku (Urg), Bronzo, M Mannov (Bui) K2 (f), Oro 
Rdt, Argento Bulgaria, Bronzo Olanda. K2 (m), 
Oro Urss Argento Polonia Bronzo, Francia K2 
(m) Oro Nuova Zelanda, Argento Urss, Bromo 
Ungheria 9» Italia 

IL MEDAGLIERE 

Oro 

URSS 
RDT 
USA 
RFT 
UNGHERIA 
BULGARIA 
ROMANIA 
COREA DEL SUD 
FRANCIA 
CINA 
G BRETAGNA 
ITALIA 
AUSTRALIA 
GIAPPONE 
CECOSLOVACCHIA 
NUOVA ZELANDA 
POLONIA 
JUGOSLAVIA 
NORVEGIA 
OLANDA 
DANIMARCA 
KENYA 
CANADA 
BRASILE 
FINLANDIA 
SPAGNA 
MAROCCO 
AUSTRIA 
PORTOGALLO 
SURINAM 
TURCHIA 
SVEZIA 
SVIZZERA 
ANTILLE OLANDESI 
CILE 
COSTARICA 
ISOLE VERGINI 
GIAMAICA 
PERÙ 
SENEGAL 
BELGIO 
GRECIA 
MESSICO 
TOTALE 

44 
33 
27 
IO 
10 
9 

e 
6 
s 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
t 
t 
1 
I 
1 
1 
1 
1 
1 
O 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

195 

26 
29 
22 
12 
S 

11 
IO 
6 
3 

IO 
8 
4 
4 
3 
3 
1 
S 
4 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
O 
0 
0 
0 
0 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
0 

188 

40 
24 
21 
11 
6 
IO 
e 
s 
5 
IO 
8 
4 
4 
6 
O 
B 
4 
3 
O 
3 
1 
1 
4 
3 
2 
2 
1 
0 
0 
0 
0 
4 
2 
0 
0 
0 
O 
0 
0 

o 
2 
1 
1 

204 

110 
86 
70 
33 
20 
30 
22 
20 
13 
24 
20 
12 
11 
12 

e 
12 
11 
9 
S 
7 
4 
4 
6 
S 
4 
3 
2 
1 
1 
1 
1 
7 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 

687 

l'Unità 

Sabato 
1 ottobre 1988 27 ttlffillffllMWIIilllìffi «l i 


